
Landesjugendliga Vorrunde 2024/2025 - gesamt 
Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock I 4.592 30 153,07 
 2 Schweriner BV I 4.337 30 144,57 
 3 Schweriner BV II 4.195 30 139,83 
 4 BC Schwerin I 3.928 30 130,93 
 5 Hanse BV Wismar II 3.830 30 127,67 
 6 ABC Rostock Strikers I 3.710 30 123,67 
 7 Hanse BV Wismar I 3.664 30 122,13 
 8 Hanse BV Wismar III 3.329 30 110,97 
 9 Hanse BV Wismar V 3.049 30 101,63 
 10 Hanse BV Wismar IV 3.037 30 101,23 

Landesjugendliga Vorrunde 2024/2025 - 2. Spieltag 
13.10.2024      Schwerin - Bowl In 
 Platz: Team:  Schnitt: Spiele: Gesamt: 
 1 HCC BC Rostock I  144,00 15 2.325 
 2 Schweriner BV I  126,40 15 2.121 
 3 Schweriner BV II  125,33 15 2.105 
 4 Hanse BV Wismar II  110,20 15 1.878 
 5 ABC Rostock Strikers I  113,60 15 1.854 
 6 BC Schwerin I  120,20 15 1.803 
 7 Hanse BV Wismar I  103,80 15 1.782 
 8 Hanse BV Wismar III  108,47 15 1.777 
 9 Hanse BV Wismar V  98,53 15 1.703 
 10 Hanse BV Wismar IV  88,13 15 1.547 
 
Alle Pinangaben incl. Handicap 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Landesjugendliga Vorrunde 2024/2025 - 2. Spieltag 
 13.10.2024   Schwerin - Bowl In 

Alle Pinangaben incl. Handicap 

Platz Team LV Pins Spiele Schnitt Hdc Gesamt 
 1 HCC BC Rostock I MVP 2.160 15 144,00 165 2.325 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Fuchs, Dominic 685 / 4 171,25 201 0 201 184 161 139 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 685 / 4 171,25 201 0 201 184 161 139 
 Herrmann, Pauline 541 / 4 135,25 146 146 127 135 0 133 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 60 601 / 4 150,25 161 161 142 150 0 148 
 Pophal, Fabian 537 / 4 134,25 149 149 109 0 137 142 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 60 597 / 4 149,25 164 164 124 0 152 157 
 Bogumil, Ellen 397 / 3 132,33 136 132 0 136 129 0 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 45 442 / 3 147,33 151 147 0 151 144 0 

 Team ohne Handicap: 2.160 / 15 144,00 455 427 437 455 427 414 
 ges. Handicap von: 165 2.325 / 15 155,00 485 472 467 485 457 444 

 2 Schweriner BV I MVP 1.896 15 126,40 225 2.121 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Riess, Marie 713 / 5 142,60 167 167 125 156 133 132 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 788 / 5 157,60 182 182 140 171 148 147 
 Noffke, Miley 617 / 5 123,40 127 120 127 125 126 119 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 692 / 5 138,40 142 135 142 140 141 134 
 Hellwig, Pia 566 / 5 113,20 128 103 102 128 117 116 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 641 / 5 128,20 143 118 117 143 132 131 

 Team ohne Handicap: 1.896 / 15 126,40 409 390 354 409 376 367 
 ges. Handicap von: 225 2.121 / 15 141,40 454 435 399 454 421 412 

 3 Schweriner BV II MVP 1.880 15 125,33 225 2.105 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Holter, Ben 716 / 5 143,20 166 132 144 143 131 166 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 791 / 5 158,20 181 147 159 158 146 181 
 Berndt, Walter William 636 / 5 127,20 156 128 156 114 112 126 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 711 / 5 142,20 171 143 171 129 127 141 
 Pestner, Oskar 528 / 5 105,60 135 97 90 125 135 81 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 603 / 5 120,60 150 112 105 140 150 96 

 Team ohne Handicap: 1.880 / 15 125,33 390 357 390 382 378 373 
 ges. Handicap von: 225 2.105 / 15 140,33 435 402 435 427 423 418 

 4 Hanse BV Wismar II MVP 1.653 15 110,20 225 1.878 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Maas, Sophie 645 / 5 129,00 147 128 146 118 147 106 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 720 / 5 144,00 162 143 161 133 162 121 
 Maas, Julia 549 / 5 109,80 144 83 93 126 144 103 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 624 / 5 124,80 159 98 108 141 159 118 
 Maas, Bianca 459 / 5 91,80 110 63 84 110 102 100 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 534 / 5 106,80 125 78 99 125 117 115 

 Team ohne Handicap: 1.653 / 15 110,20 393 274 323 354 393 309 
 ges. Handicap von: 225 1.878 / 15 125,20 438 319 368 399 438 354 
 5 ABC Rostock Strikers I MVP 1.704 15 113,60 150 1.854 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Paschke, Luis Tom 764 / 5 152,80 177 154 148 177 159 126 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 839 / 5 167,80 192 169 163 192 174 141 
 Heuer, Tim 574 / 5 114,80 128 107 114 128 127 98 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 574 / 5 114,80 128 107 114 128 127 98 
 Manzow, Aaron 366 / 5 73,20 89 54 57 78 89 88 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 441 / 5 88,20 104 69 72 93 104 103 

 Team ohne Handicap: 1.704 / 15 113,60 383 315 319 383 375 312 
 ges. Handicap von: 150 1.854 / 15 123,60 413 345 349 413 405 342 



Landesjugendliga Vorrunde 2024/2025 - 2. Spieltag 13.10.2024
 Schwerin - Bowl In 

Platz Team LV Pins Spiele Schnitt Hdc Gesamt 

 6 BC Schwerin I MVP 1.803 15 120,20 0 1.803 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Stoll, Alessandro 644 / 5 128,80 143 123 126 143 110 142 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 644 / 5 128,80 143 123 126 143 110 142 
 Kloß, Benjamin 626 / 5 125,20 146 110 122 146 113 135 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 626 / 5 125,20 146 110 122 146 113 135 
 Höger, Alexis Jane 533 / 5 106,60 118 104 85 110 118 116 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 533 / 5 106,60 118 104 85 110 118 116 

 Team ohne Handicap: 1.803 / 15 120,20 399 337 333 399 341 393 
 ges. Handicap von: 0 1.803 / 15 120,20 399 337 333 399 341 393 

 7 Hanse BV Wismar I MVP 1.557 15 103,80 225 1.782 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Eisele, Paul 595 / 5 119,00 146 105 102 97 145 146 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 670 / 5 134,00 161 120 117 112 160 161 
 Eisele, Pia 503 / 5 100,60 140 96 84 88 95 140 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 578 / 5 115,60 155 111 99 103 110 155 
 Berdichevski, Frederik 459 / 5 91,80 107 89 104 75 107 84 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 534 / 5 106,80 122 104 119 90 122 99 

 Team ohne Handicap: 1.557 / 15 103,80 370 290 290 260 347 370 
 ges. Handicap von: 225 1.782 / 15 118,80 415 335 335 305 392 415 

 8 Hanse BV Wismar III MVP 1.627 15 108,47 150 1.777 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Ganz, Vanesse 638 / 5 127,60 144 130 107 135 144 122 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 713 / 5 142,60 159 145 122 150 159 137 
 Ganz, Angelina 640 / 5 128,00 155 92 117 155 130 146 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 640 / 5 128,00 155 92 117 155 130 146 
 Erenberg, Katharina 349 / 5 69,80 85 58 62 85 64 80 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 424 / 5 84,80 100 73 77 100 79 95 

 Team ohne Handicap: 1.627 / 15 108,47 375 280 286 375 338 348 
 ges. Handicap von: 150 1.777 / 15 118,47 405 310 316 405 368 378 

 9 Hanse BV Wismar V MVP 1.478 15 98,53 225 1.703 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Hellwig, Lisa 555 / 5 111,00 138 104 138 93 117 103 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 630 / 5 126,00 153 119 153 108 132 118 
 Heiland, Mya-Jane 502 / 5 100,40 119 112 86 78 107 119 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 577 / 5 115,40 134 127 101 93 122 134 
 Urban, Emily 421 / 5 84,20 98 69 94 94 66 98 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 496 / 5 99,20 113 84 109 109 81 113 

 Team ohne Handicap: 1.478 / 15 98,53 320 285 318 265 290 320 
 ges. Handicap von: 225 1.703 / 15 113,53 365 330 363 310 335 365 
 
 10 Hanse BV Wismar IV MVP 1.322 15 88,13 225 1.547 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Nemitz, Erik 483 / 5 96,60 122 88 77 122 81 115 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 558 / 5 111,60 137 103 92 137 96 130 
 Borm, Luca 449 / 5 89,80 108 93 84 93 108 71 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 524 / 5 104,80 123 108 99 108 123 86 
 Becker, Jan 390 / 5 78,00 86 84 76 78 86 66 
 Hdc je Spiel: 15 ges. Handicap von: 75 465 / 5 93,00 101 99 91 93 101 81 

 Team ohne Handicap: 1.322 / 15 88,13 293 265 237 293 275 252 
 ges. Handicap von: 225 1.547 / 15 103,13 338 310 282 338 320 297 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Landesjugendliga Vorrunde 2024/2025 
Alle Pinangaben ohne Handicap 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Riess, Marie 1.370 10 137,00 167 Schweriner BV MVP 
 2 Noffke, Miley 1.276 10 127,60 168 Schweriner BV MVP 
 3 Bogumil, Ellen 1.013 8 126,63 177 HCC BC Rostock MVP 
 4 Hellwig, Pia 1.241 10 124,10 165 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Herrmann, Pauline 1.108 9 123,11 146 HCC BC Rostock MVP 
 6 Maas, Julia 1.204 10 120,40 161 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Maas, Sophie 1.182 10 118,20 147 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Ganz, Vanesse 1.113 10 111,30 144 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Hellwig, Lisa 1.071 10 107,10 138 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Ganz, Angelina 1.221 10 122,10 155 Hanse BV Wismar MVP 
 11 Höger, Alexis Jane 1.159 10 115,90 144 BC Schwerin MVP 
 12 Maas, Bianca 994 10 99,40 145 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Eisele, Pia 981 10 98,10 140 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Heiland, Mya-Jane 980 10 98,00 119 Hanse BV Wismar MVP 
 15 Urban, Emily 780 10 78,00 98 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Erenberg, Katharina 633 10 63,30 93 Hanse BV Wismar MVP 

 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Fuchs, Dominic 1.517 9 168,56 201 HCC BC Rostock MVP 
 2 Paschke, Luis Tom 1.444 10 144,40 177 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Holter, Ben 1.416 10 141,60 166 Schweriner BV MVP 
 4 Stoll, Alessandro 1.501 10 150,10 233 BC Schwerin MVP 
 5 Pophal, Fabian 1.206 9 134,00 153 HCC BC Rostock MVP 
 6 Berndt, Walter William 1.313 10 131,30 159 Schweriner BV MVP 
 7 Eisele, Paul 1.250 10 125,00 167 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Kloß, Benjamin 626 5 125,20 146 BC Schwerin MVP 
 9 Pestner, Oskar 1.016 10 101,60 135 Schweriner BV MVP 
 10 Heuer, Tim 574 5 114,80 128 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Berdichevski, Frederik 983 10 98,30 124 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Nemitz, Erik 980 10 98,00 122 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Borm, Luca 893 10 89,30 108 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Manzow, Aaron 801 10 80,10 123 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Becker, Jan 714 10 71,40 86 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Erenberg, Christian 421 5 84,20 92 Hanse BV Wismar MVP 
 
 
Landesjugendliga Vorrunde 2024/2025 - 2. Spieltag 
13.10.2024      Schwerin - Bowl In 

Alle Pinangaben incl. Handicap Auswertung Spielerinnen 
 Platz: Name: Club / Verein: Pins gesamt: Spiele: Pins: Bonus: Schnitt: 
 1 Riess, Marie Schweriner BV 788 5 713 75 142,60 
 2 Herrmann, Pauline HCC BC Rostock 601 4 541 60 135,25 
 3 Bogumil, Ellen HCC BC Rostock 442 3 397 45 132,33 
 4 Maas, Sophie Hanse BV Wismar 720 5 645 75 129,00 
 5 Ganz, Vanesse Hanse BV Wismar 713 5 638 75 127,60 
 6 Noffke, Miley Schweriner BV 692 5 617 75 123,40 
 7 Hellwig, Pia Hanse BV Wismar 641 5 566 75 113,20 
 8 Ganz, Angelina Hanse BV Wismar 640 5 640 0 128,00 
 9 Hellwig, Lisa Hanse BV Wismar 630 5 555 75 111,00 
 10 Maas, Julia Hanse BV Wismar 624 5 549 75 109,80 
 11 Eisele, Pia Hanse BV Wismar 578 5 503 75 100,60 
 12 Heiland, Mya-Jane Hanse BV Wismar 577 5 502 75 100,40 
 13 Maas, Bianca Hanse BV Wismar 534 5 459 75 91,80 
 14 Höger, Alexis Jane BC Schwerin 533 5 533 0 106,60 
 15 Urban, Emily Hanse BV Wismar 496 5 421 75 84,20 
 16 Erenberg, Katharina Hanse BV Wismar 424 5 349 75 69,80 

 Auswertung Spieler 
 Platz: Name: Club / Verein: Pins gesamt: Spiele: Pins: Bonus: Schnitt: 
 1 Fuchs, Dominic HCC BC Rostock 685 4 685 0 171,25 
 2 Paschke, Luis Tom ABC Rostock Strikers 839 5 764 75 152,80 
 3 Holter, Ben Schweriner BV 791 5 716 75 143,20 
 4 Pophal, Fabian HCC BC Rostock 597 4 537 60 134,25 
 5 Berndt, Walter William Schweriner BV 711 5 636 75 127,20 
 6 Eisele, Paul Hanse BV Wismar 670 5 595 75 119,00 
 7 Stoll, Alessandro BC Schwerin 644 5 644 0 128,80 
 8 Kloß, Benjamin BC Schwerin 626 5 626 0 125,20 
 9 Pestner, Oskar Schweriner BV 603 5 528 75 105,60 
 10 Heuer, Tim ABC Rostock Strikers 574 5 574 0 114,80 
 11 Nemitz, Erik Hanse BV Wismar 558 5 483 75 96,60 
 12 Berdichevski, Frederik Hanse BV Wismar 534 5 459 75 91,80 
 13 Borm, Luca Hanse BV Wismar 524 5 449 75 89,80 
 14 Becker, Jan Hanse BV Wismar 465 5 390 75 78,00 
 15 Manzow, Aaron ABC Rostock Strikers 441 5 366 75 73,20 


